
ru1 u N 1 
S CI 

KUPNÍ SMLOUVA 

Uzavřená podle právního řádu české republiky v souladu s ustanoveními§ 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

1 SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Žerotínovo nám.617 /9, 601 77 Brno 
kontaktní/ fakturační adresa fakulty: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

zastoupený: prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem fakulty 
kontaktní osoba: -a 

Prodávající: 
O.K. SERVIS BioPro, s.r.o. 
se sídlem: Bořetická 2668/1, 193 00 Praha 
IČO: 62914511 
DIČ: CZ62914511 

I 2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky 
stanovené zákonem a touto smlouvou. 

'l.J. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 
v souvislosti se Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. 
Tímto nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů. 



ru1 u N 1 
S CI 

I !1 PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem smlouvy je koupě Gks nových, nepoužitých komponentů pro upgrade 
zařízení pro měření adheze, ZP 49122, dle technické specifikace viz. nabídka NAB-23-
00255, konkrétně se jedná o tyto komponenty: 1ks Friction Rig to meet ASTM 1894-
90; 1ks Relay Control Unit (Two sets of contacts); 1ks S mm A kulová sonda; 1 ks O,S" 
dia sférická sonda - nerez.ocel; 1ks 2S mm A Cylinder probe a 1 ks 7S mm A 
Compression platen. 

·~.1 splňující technické podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 
1 této smlouvy. 

~.i Prodávající je povinen na své náklady dopravit přístroj do místa u rčeném 

kupujícím a přístroj zapojit, předvést, odzkoušet a zaškolit zaměstnance kupujícího s 
obsluhou přístroje. 

I 4 KUPN( CENA 

4 ~~ Celková kupní cena za předmět plnění činí 158 268,- Kč včetně DPH a je tvořena 
takto: 

Předmět plnění: lks Friction Rig to meet ASTM 1894-90; lks Relay Control Unit (Two 
sets of contacts); 1ks S mm A kulová sonda; 1 k sO,S" dia sférická sonda- nerez.ocel; 
lks 2S mm A Cylinder probe; 1 ks 7S mm A Compression platen 

Cena bez DPH: 130 800,- Kč 

Výše DPH 21 %: 27 468,- Kč 

Cena včetně DPH: 158 268,- Kč 

Kupní cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s 
dodáním a instalací přístroje do místa určení Kupujícím. 

I ~ PLATEBNÍPODMÍNKY 

IS.l Datem zdanitelného plnění je podpis předávacího protokolu kupujícím. 

~.:..! Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího po podpisu 
předávacího protokolu. Faktura musí mít všechny potřebné náležitosti podle platných 
právních předpisů. 

'S .;i Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je 14 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktu ry do sídla Kupujícího. 

~. tl V případě prodlení s úhradou uhradí kupující zákonný úrok z prodlení. 



ru1 u N 1 
S CI 

~-~ Faktura bude doručena elektronicky ve formátu .PDF na e-mail: 

'l.f:i Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávaj ícímu převodem na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře . Za den úhrady 
se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

I ti LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

6 .1 Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 8 týdnů od 
zveřejnění kupní smlouvy ("Lhůta plnění"). 

ři.J Prodlení Prodávajícího s plněním se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

h . :S Prodávající není v prodlení 

~: jestliže nedojde ke včasnému splnění závazku v důsledku písemného pokynu 
Kupujícího, kterým bude Kupující žádat, nechť Prodávající splní povinnost z této 
smlouvy později, nebo 

t~l jestliže nedojde ke včasnému splnění závazku v důsledku zásahu vyšší moci; o 
této skutečnosti je Prodávající povinen Kupujícího neprodleně informovat. 
Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti 
a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

n.ll Místem dodání předmětu plnění je ÚFE, budova 7, Kotlářská 267/2, Brno 

Projednat termín a hodinu dodání lze s kontaktní osobou: 

.,;_r, Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu předávací 
protokol. 

t;.7 Prodávající je povinen dodat přístroj za podmínek stanovených touto smlouvou. 

;;.g Prodávající se zavazuje zabezpečit jako součást dodávky přístroje instalaci, 
zahrnující umístěn í přístroje do prostor určených kupujícím, předat veškeré doklady 
k předmětu plnění vč. doložení dodacího listu, předvedení provozuschopnosti přístroje, 
zaškolení obsluhy a odzkoušení funkčnosti přístroje. 

b (;; Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro dodání 
přístroje této smlouvy, zejména předat vyklizené a připravené prostory pro instalaci v 
termínu požadovaném zadavatelem v dostatečném předstihu. 

6i. 1 n Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží 
či jeho část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména 
pak jakost zboží. 



ru1 u N 1 
S CI 

l1 ZÁRUKA ZA JAKOST 

7. l Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této 
smlouvy, bez právních či faktických vad. Prodávaj ící poskytuje záruku za jakost předmětu 
plnění po dobu 12 měsíců ode dne uvedení do provozu. 

1. ';i Záruka se vztahuje na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou. 
Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a závady způsobené nedodržením pokynů 
uvedených v manuálech k obsluze předmětu smlouvy. Náhradním dílem se rozumí taková 
součást zařízení, u níž se předpokládá stejná životnost jako u základního přístroje; ostatní 
části jsou považovány za spotřební materiál. 

7 ~ Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu 
plnění včetně dodávek náhradních dílů. 

1 4 Záruční servis na zboží provádí prodávající a tento je zahrnut v kupní ceně včetně 
veškerých s t ím souvisejících nákladů. 

1.~ Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu istil. Kupující uplatní zj ištěné vady písemně e-mailem na adrese 

Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel 
oznámení zjištěných vad. 

7J; Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 3 dnů ode dne nahlášení vady. 

1. I Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne nahlášení vady. 

I a úDRžBA A sERVIs zaožr 

:c;: 1 Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní 
údržbu a servis zboží ve smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřování, 
seřizování, oprav a zkoušek zboží, které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými 
předpisy. 

ft/ Prodávající je odpovědný za to, že po celou Záruční dobu bude mít zařízení 
vlastnosti sjednané touto smlouvou, zejména vlastnosti specifikované v příloze č. 1 
smlouvy. 

R '3 Pravidelné termíny a lhůty všech prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a 
zkoušek si ku hlídá sám a dle svého harmonogramu i včas objednává požadovaný 

R.4 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených 
prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek zboží nezbytnou součinnost, zejména 
umožnit prodávajícímu přístup ke zboží. 



ru1 u N 1 
S CI 

I ~ UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

~-'1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
Smluvních stran nebo odstoupením. 

9.~ Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti 
jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné 
porušení této smlouvy se zejména považuje: 

~: na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30-ti dní po dni splatnosti příslušné faktury, 

ti!j na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, 
pokud nesjednal nápravu v dodatečně poskytnuté lhůtě poskytnuté písemně 
k plnění ze strany kupujícího a přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy 
písemně upozorněn; bude-li z chování prodávajícího zřejmé, že svoje závazky 
nesplní ani do 5-ti dnů po uplynutí dodatečné lhůty plnění, je kupující oprávněn 
od smlouvy odstoupit, aniž by byl povinen prodávajícího upozornit. 

~-~ Smluvní strana dotčená porušením povinnosti druhé strany je povinna své 
odstoupení od smlouvy písemně oznámit této druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

q.4 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

ln ZÁVĚREČNA UJEDNANí 

HU Není-l i v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních 
stran příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění, zvláštních právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních 
právních předpisů souvisejících. 

lO.:;J Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této 
smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese kupující. 

i 0.1 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to 
• příloha č. 1- nabídka č. NAB-23-00255. 

lQ.L Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

lO.'i Tato Smlouva je uzavřena a podepsána v jednom elektronickém originá le. 



MUNI 
S CI 

1 O.fi Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na 
důkaz souhlasu stvrzují svým podpisem. 

V Brně dne .......... .. V ................... dne ............. .. 

Kupující 
Prodávající 



Věc: N A B ( O K A č. NAB-23-00255 

Vážený pane-

M asarykova univerzit a 
Krumpolec Richard 
Žerotínovo náměstí617/9 
602 00 Brno - Brno-město, Brno
město 

V Praze dne: 17.5.2023 

děkujeme Vám za projevený zájem o námi dodávaný sortiment výrobků a na základě naší předešlé 

dohody Vám zasíláme naši nabídku: 

Cena bez Celkem za Sazba 

č. Kat. číslo: Popis položky: Množství: DPH: položku: DPH: 

1 A/FR Friction Rig to meet ASTM 1894-90 1Ks 62 500,0C 62 500,0C 21 % 

~ XT/ RCU1 Relay Control Unit (Two sets of contacts) 1Ks 4 7 500,0C 47 500,()( 21 % 

~ P/55 Smm A kulová sonda 1ks 3 900,0C 3 900,()( 21 % 

~ P/0 .55 0,5" dia sférická sonda - nerez. Ocel 1ks 4 600,0C 4 600,()( 21 % 

~ P/25 25mm A Cylinder probe 1ks 4 800,0C 4 800,()( 21 % 

~ P/75 75mm A Com pression plate n 1ks 7 500,0C 7 500,()( 21 % 

Celkem bez DPH: 130 800,00Kč 

DPH: 27 468,00Kč 

Celkem s DPH:158 268,00Kč 

Ceny: Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH včetně instalace a zaškolení obsluhy. 
Místo dodáni: Masarykova univerzit a, Brno 

Záruční podmínky: Na zařízení poskytujeme záruku jeden rok na výrobní vady a vady materiálu. Záruka se 
nevztahuje na z.ávady a poškození způsobené nesprávným užíváním či udržováním, 
mechanickým poškozením a na závady způsobené živelnou katastrofou, třetí osobou či vyšší 
moci. 

Dodací lhůta: 8 týdnů od objednávky 
Platební podmínky: 100% na základě zúčtovací faktury se 14 denní splatností po instalaci zařízení. 

Platnost nabídky: 31.12.2023 

Děkujeme za pozornost, kterou věnujete naší nabídce. Rádi zodpovíme Vaše případné dotazy či 

dohodneme naši osobní návštěvu. 

•• • • • e 

S pozdravem za O.K. SERVIS BioPro, s.r.o., 




